AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

m

“ Real Mineral Mining “ sh.p.k.

Sot, mé daté 11.08.2016, né Tirang, Shqipéri, personat e méposhtém:

- Z. Sahil Goel, shtetas Indian, lindur mg 27.10.1987, banues ng Kanada, mbajtés i

letérnjoftimit nr, K2030906, madhor dhe me zolési té ploté pér ti vepruar;
vendosén té themelojné nje shogéri me pérgjegjési t& kufizuar ng pérputhje me
legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé dhe me dispozitat né vijim:

Neni1
Themelimi

1.1 Emri i shoqérisé gshta “Real Mineral Mining” Sh.p.k., kétu mé poshté e quajtur
“Shogqéria”. Shogéria éshti themeluar né formén e shogérisé me pérgjegjési té
kufizuar né perputhje me legjislacionin shqiptar.

1.2 Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare te
Rregjistrimit,

1.3 Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar
dhe Statutin.
Neni 2

Selia

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga “Him Kolli” pallati 48, Tirané,
2.2 Shogéria mund t& hap degé dhe zyra pérfaqésimi né qytete t& tjera té Republikés
s& Shqipérisé dhe/ose jashte saj.

Neni 3
Objekti
3.1  Objektii Shogérisé do té jeté:
Shogéria do té zhvilloj aktivitetin e saj me objekt veprimtarie si me poshté vijon:
Al NE€ industrine minerare, studim gieologjik, kerkim, pérpunimin edhe shfrytzimin
e mineraleve néntoksore; shitje blerjen e mineraleve si brenda vendit ashtu dhe
import eksportin e tyre,duke perfshire edhe perdorimin e lendeve plasese dhe
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eksploziv per progeset minerare si: nafta, gazi natyror, qymyrguri, krom, hekur-
nikel, baker, plumb, zink, manganit, boksitit, bitium, squfur, magnez, mermer,
argjile, gjips, flori, argjend etj. Ofrimin e konsulences ne fushen e minjerave,

Gdo veprimtari tjetér e ligishme si zhvillimin, blerjen, shitjen dhe investimin e
pronave te patundshme, hapjen e puseve, pompimin, zhytjen, rilevimin, nxjerjen
dhe shfrytezimin e naftes 0se te gazit natyror dhe mineraleve te Cituara me lart,
instalimin ose ndertimin e infrastruktures per realizimin e ketyre veprimtarive. Te
blej apo te mari si dhurate apo me qera ose me nenqera, shkembim apo cdo forme
feter te njohur nga ligji te pronave te tundshme apo te patundshme dhe mallra te
cdo lloji krahas veprimtarive te permendura me siper per pronat e tundshmee te
patundshme te mbaj edhe te drejta, privilegje, koncesione, leje, licensa, mallra ne
Mmagazine te nevojshme per vijimin normal te biznesit, Importimin, dhenien me
qera edhe riparimin e makinerive edhe pajisjeve,

3.2 Kryerja e aktiviteteve, pér té cilat nevojiten leje, licenca dhe/ose autorizime pérkatése,

4.1

5.1

5.3

do té béhet pas marrjes sé kétyre lejeve, licencave dhe/ose autorizimeve.

Neni 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do t& Jeté pér njé periudhé t& pacaktuar duke filluar nga
data e regjistrimit né Qendrén Kombgtare té Regjistrimit.

Neni 5

Kapitali Themeltar dhe Ortakit

Kapitali themeltar i Shoqérisé sshti 100,000 (Njé Qind mijé leké) dhe éshté i ndare
né 1 kuote té barbarta vlera nominale e té ciles 8shti 100,000 leke,
Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortaku i vetém :

Z. 5ahil Goel, shtetas Indian, lindur mé 27.10.1987, banues né Kanada, mbaijtés i
letérnjoftimit nr. K2030906, zotérues j njé kuote té Shoqérisé, me vlerg 100,000
(Njé Qind mijé lekg), duke pérfagésuar 100% (Njé Qind) t& kapitalit themeltar .

Kapitali themeltar éshté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
Ortakét me themelimin e Shoqérisé.



2.4

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

8.1

8.2

Pérgjegjésia e Ortakive shtrihet deri né shumén e kontributit t& tyre né kapitalin e
Shoqérisé,
Neni 6

Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimmarrés Shogérise,
Vendimet e Asamblesg s@ Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin tregtar né
fuqi dhe me dispozitat e kétij Statuti, jané t& detyrueshme pér & gjithé Ortakat,
pavarésisht jané apo jo t& pranishém né mbledhje, Jané apo jo dakord me kéto
vendime,

Neni 7

Administratori

Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori i paré i Shogérisé éshte;

- £, Meenakshi Goel, shtetas Indian, lindur mé 07.08.1961, banuese na Kanada,
mbaijtés i letérnjoftimit nr. 22890695,

Mandati i Administratorit éshté pér njé periudhé Prej 5 (pesé) vietésh, i
rinovueshém, dhe, nése éshte rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém t&
Asamblesé s Pérgjithshme qé do t& marre vendim né lidhje me rinovimin e
mandatit t€ tij apo emérimin e administratorit té ri,

Shogéria pérfagésohet ndaj té tretéve nga Administrator icili éshté pérgjegjis
personalisht pér shkelje ts ligjit dhe té Satutit dhe pér gabimet e kryera gjaté
administrimit t& Shogérisé.

Neni §

Viti Financiar

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& ¢do viti
kalendarik. Né pérfundim ts vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat
financiare t& Shogérise ng pérputhje me ligjet né fuqi.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqérisé né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2015.
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ORTAKU I VETEM

Sahil Goel
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